rem dei. ergo rē. Qui autē rōnis ponit mediū: r p̄rio q̄tū ad h̄ qd̄ dicit q̄ q̄ loq̄t lingua honorat tñm deū. Et h̄ ē qd̄ dicit. (Qui loq̄t lingua). s. ignota nō loq̄t hoibus. i. ad ītellectū hoium: s. deo. i. ad honorē dei tñm. Uel deo quia ip̄e de' solus itelligit. Sap. 5. Auris zeli dei audit oia rē. Et q̄ nō loquat hōi subdit. Nemo enīz audit. i. itelligit. Sic enī frequēter accipit nō audire pro non intelligere. Mat. 13. Qui h̄z aures audiendi audiat. Quare autē soli deo loquat subdit q̄ ip̄e de' loq̄t. Uñ dicit. Sp̄s autē dei loq̄t mysteria. i. occulta. Mat. 10. Non enī vos estis q̄ loq̄mini rē. supra. z. Nemo nouit que sunt sp̄s dei rē. Sc̄do pbat id qd̄ dicit q̄ p̄phetia est ad honorē dei r̄ utilitatē p̄rimoz. Uñ dicit. (Nā q̄ p̄phetat rē.) Id est explanat visiones seu scripturas. loq̄t hoibus. i. ad itelle ctū hoium. r̄ hoc ad edificatiōē incipientiū: r̄ ad exhor tationem p̄ficientiū. i. thes. 5. Cōsolamini pusillanimes Titū. z. Loquere r̄ exhortare ad solatiōē desolatoꝝ. Uel edificatio p̄tinet ad spiritualē affectiōē: q̄ ibi p̄mo icipit edificii sp̄uale. Ep̄h. z. (In quo r̄ vos coedifi camini rē.) Exhortatio vō ad inductionē ad bonos act̄: q̄ si affectus ē bonus: tūc actus ē bonus. Titū. z. Nec lo quere r̄ exhortare. Cōsolatio vō inducit ad tolerantiaz maloꝝ. Ro. 15. Quēcūq̄ scripta sunt ad nostrā doctrinā scripta. Ad hec. n. tria inducūt p̄dicantes diuinā scriptu rā. Sc̄da rō talis est. Illud qd̄ ē vtile soli facienti ē min⁹ q̄ illud qd̄ p̄dest ēt alyz: loq̄t autē linguis ē vtile soli ei q̄ loq̄t: p̄phetare vō alyz p̄dest. Igit̄ rē. Diuis autem ra tionis ponit mediū: r̄ p̄mo q̄tuz ad primā partēz medy. r̄ hoc est qd̄ dicit. (Qui loq̄t lingua semetipsum rē.) p̄s. Cōcaluit cor meū intra me rē. Sc̄do q̄tum ad secundā partē: r̄ hoc est qd̄ dicit. (Qui autē p̄phetat ecclesiā). i. si deles edificat instruendo. Ep̄h. z. Superedificati supra fundamentū apostoloꝝ r̄ p̄phetaz. Lectio. II.

**V**olo autē vos oēs loq̄ linguis: magis autē p̄phetare. Nā maior est q̄ p̄phe tar q̄ q̄ loq̄tur linguis: nisi forte inter pretetur vt ecclesia edificatiōez acci piat. Nūc autē fratres si venero ad vos linguis loquēs: qd̄ vobis prodero: nisi vobis loquar aut in reuelatione: aut in scientia: aut ī prophe tia: aut in doctrina: Tñ q̄ sine anima sunt vo cem dantia: siue tibia: siue cithara: nisi distun ctionē sonitus dederint: quō sciatur id qd̄ ca nitur aut citharizatur: Etenim si incertā vocē det tuba q̄s parabit se ad bellū: Ita r̄ vos per linguā nisi manifestū sermonez dederitis: quō sciatur quod dicitur: Eritis enīz ī aera loquē tes. Tā multa v̄puta genera linguarū sunt in hoc mundo: r̄ nihil sine voce ē. Si ergo ne sciero virtutem vocis: ero ei cui loquor barba rus: r̄ qui loquitur mihi barbar⁹. Sic r̄ vos quoniam emulatores estis spirituum ad edi ficationem ecclesie querite vt abundetis.